2017 年 1月吉日

PWS支援者ネットワーク会員各位

PWS支援者ネットワーク事務局

 PWS（プラダー・ウィリー症候群）支援者ネットワーク

第 29 回定例会開催のお知らせ

拝啓

初春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当ネットワークの運営に格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび下記のとおり PWS（プラダー・ウィリー症候群）支援者ネットワーク第 29 回

定例会を開催することとなりました。

今回は、学校や施設関係者など、PWS の方の教育や支援に関わっておられる、あるいは関心を

お持ちの会員の方のみを対象とした事例検討会を実施いたします。そのため、ご本人、保護者の

方は申し訳ありませんが、今回の定例会にはご参加いただくことは出来ません。

今回は、いつも定例会にご参加いただいております、日本小児科学会専門医で新潟大学脳研究

所准教授の山田謙一先生に特別講演をお願いしております。皆様におかれましてはお忙しいとこ

ろかと存じますが、奮ってご参加下さい。

特別講演以外の内容につきましては、いつも通り参加される会員の皆様から事例を報告してい

ただき、参加者全員で報告されたケースの問題解決に向けた情報交換や検討を行ないます。

また、事例検討会を円滑に進行できますよう、事前にケース概要を提出して頂きます。お手数

をおかけ致しますが、ケース概要に関しましては、記入できる範囲で結構ですので、お気軽に記

入・ご提出ください。

ご多忙な時期での開催となりますが、皆様の積極的なご参加をお待ちしています。

敬具
記

日 時     2017年 2 月 5 日（日）14：00～17：00（受付 13：30～）

場 所     大阪研修センター 江坂

大阪府吹田市江坂町 1-13-41 SR ビル江坂（旧 NF 江坂ビル）4 階 会議室 B-1

【URL】http://esakakensyu.com/index.html  【TEL】06-6386-4040

内 容     ○事例検討会

・ケース報告および相談・課題解決にむけての意見交換
        ○特別講演：座長 PWS支援者ネットワーク顧問      原田徳蔵 先生

演者： 日本小児科学会専門医 新潟大学脳研究所准教授 山田謙一 先生

演題： 「プラダ―・ウィリー症候群のニューロイメージング

              ～行動発達特性の理解にむけて～」

参加費     1,500円（当日徴収いたします）
        （PWS支援者ネットワーク一般会員・団体会員は年会費をいただきます）

参加申込み   別紙参加申込書にて 2017 年 1 月 27 日(金)までに郵送もしくは FAX にて事

務局までお申込みください。
ケース報告   別紙「ケース概要シート」に必要事項をご記入の上、2017 年 1 月 27 日(金)

までに郵送、FAX、メールにて(できるだけメールでお願いします)事務局まで
概要シートをご提出下さい。

連絡先     〒569－0071
        大阪府高槻市城北町 1丁目６－８ 奥野ビル 3階
        PWS支援者ネットワーク事務局  担当 木戸・櫻本
        Tel  072－662－8133  Fax 072－662－8155
          ※今年度から、事務局が移転しておりますので、ご注意ください。

ケース概要につきましては、できる限りデータでの提出にご協力ください。お手数ですが、

ご一報いただきましたら概要記入シートのデータ(ｗord)をメールにて送付いたします。

http://esakakensyu.com/index.html

PWS（プラダー・ウィリー症候群）支援者ネットワーク

第 29 回定例会参加申込書

申し込み先   〒569－0071

        大阪府高槻市城北町 1 丁目 6－8 奥野ビル 3 階

        PWS 支援者ネットワーク事務局
                   担当  木戸・櫻本

       Tel 072－662－8133 Fax 072－662－8155

       Email  pws-net@suginokokai.com
          ※今年度から、事務局が移転しておりますので、ご注意ください。

１．下記の欄に必要事項をご記入の上、郵送、FAX、メールのいずれかで事務局までお申し込み

ください。

２．申し込み締め切りは 2017 年 1月 27 日(金)です。

３．団体会員で複数名申し込まれる場合は、連名記入でお願いいたします。不足の場合は

お手数ですがコピーをするか、行を増やしてお使いください。

連絡先  〒

勤務先名

TEL FAX

氏名

職名・職種

氏名

職名・職種

氏名

職名・職種

氏名

職名・職種

PWS支援者ネットワーク会員種別（あてはまるものへ○をしてください）

一般会員    ・    団体会員    ・    非会員

質問・当日期待すること等ありましたらお書きください

注）今回の定例会は、ご本人及び保護者の参加は出来ません。ご了承下さい。

PWS（プラダー・ウィリー症候群）支援者ネットワーク

第 29 回定例会 ケース概要

所属名 報告者

ケース概要

性別： 年齢： 身長/体重：  cm/  kg

行動特徴：

投薬の有無（あれば具体的に）：

検討したいテーマ（簡潔な内容）：

具体的な内容：

＜お願い＞

・ 今回の検討会で取り上げられた場合、次回の検討会にてその後を報告していただくことにな

ります。また、今後の公開講座の講演会で報告していただくことがあります。ご了承下さい。

2017 年 1 月 27 日（金）までに事務局へ報告お願いいたします。

事務局   〒569－0071
        大阪府高槻市城北町 1丁目６－８ 奥野ビル 3階
        PWS支援者ネットワーク事務局  担当 木戸・櫻本
        Tel  072－662－8133  Fax 072－662－8155

Email ：pws-net@suginokokai.com

          ※今年度から、事務局が移転しておりますので、ご注意ください。

mailto:pws-net@suginokokai.com

＜交通のご案内＞

大阪府吹田市江坂町 1-13-41 SR ビル江坂（旧 NF 江坂ビル）4 階 会議室 B-1

電車でお越しの場合
JR 新大阪駅から地下鉄御堂筋線で 4 分、地下鉄梅田駅より 9 分
地下鉄御堂筋線「江坂」駅から徒歩 1 分

車でお越しの場合
大阪国際空港（伊丹空港）から車で 15 分

※駐車場はありませんので、近隣の駐車場をご利用ください。
 尚、自転車、バイクでのご来館はお控えください。